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for jeg navnlig ønskede, at disse Ord skulde ud- 
gaae, er den, at Erfaringen har viist, at Valg- 
mændene ikke saa sjeldent glemme deres Valg- 
breve hjemme; de tænke ikke paa, at de behøve 
at tage dem med, og de nødes da til at gaae 
bort. Det er saaledes engang hændet, at en 
Mand, som frygtede for at faae Ulemper ved 
ikke at have sit Valgbrev med, gik hjem for at 
hente det; men da han kom igjen, var Valg- 
handlingen forbi, og man maatte da mulctere 
ham for lldeblivelsa Det kan ogsaa hænde, at 
Mænd, som ere almindelig bekjendte, og med 
Hensyn til hvem man har den meest officielle 
Kundskab om, at de ere valgte til Valgmænd, 
burde vises tilbage, men dette har man dog 
ikke gjort. Jeg anseer det derfor for rigtigt 
ikke at have dette Paalag om, at Valgbrevene 
skulle medbringes. Maaskee kan Forholdet stille 
sig noget anderledes udenfor Kjøbenhavn, hvor 
Valgbrevet tillige skal indeholde en Angivelse 
af, hvormange Miil Vedkommende har reist, 
og hvor det saaledes har Betydning i en 
anden Henseende, men det kan dog ikke være af 
Vigtighed, at det øieblikkelig er tilstede, da denne 
Sag altid vil kunne berigtiges senere. Mit 
Forslag gaaer ikke ud paa, at Valgbrevene slet 
ikke skulle medtages, men blot paa, at det ikke 
skal være nødvendigt, at de ere tilstede netop 
i det Øieblik, da Valget foretages. Forslaget 
begynder altsaa med at sige, atValgmødet skal 
være offentligt, og dernæst, at det skal indledes 
af Formanden for Valgbestyrelsen. Bestemmel- 
sen om Provelsen afValgmændenes Valgbreve 
har i Kjøbenhavn tildeels været opfattet saa- 
ledes, som om det var 2 Arter, der foregik: 
først Prøvelsen af Valgbreve og dernæst den 
egentlige Valghandling hvilket har ført til, at 
man har sat en bestemt Tid, f. Er. fra Kl. 
10홢홢12, hvori Valgmændene skulde indfinde 
sig med deres Valgbreve, for at disse kunde 
blive prøvede, saaledes at Valghandlingen kunde 
begynde Kl. 12, men Valgmændene have i 
Reglen ventet med at give Møde til Kl. 12, 
og derved er Valghandlingen bleven opholdt. 
Det Rigtige vil være at betragte det Hele som 
en samlet Handling, der begynder til et bestemt 
Klokkeslet; Formanden opkalder da hver Væl- 
ger, og er han overbeviist om, at det er den 

rette Mand, giver han ham Stemmesedlen; 
derefter fortsættes Valghandlingen, som da kun 
bestaaer i at indsamle Stemmesedlerne og at 
optælle dem. Dette er mit Forslag til S 81, 
og bliver det vedtaget, bliver det blot nødven- 
digt i S 82 istedetfor »en Stemmeseddel" at 
sætte ,,den StemmeseddelC 홢홢홢 Et æret Med- 
lem har under Nr. 81 stillet et Forslag om 
Stemmesedlernes Indretning, men jeg har op- 
taget noget Lignende i mit Forslag under Nr. 
«80, og hvis det skulde blive vedtaget, vil det 
ærede Medlem maaskee være tilfreds dermed, 
idet hans eget Forslag da vil være mindre 
nødvendigt. 홢홢홢홢 J  Begyndelsen af S 83 er der 
en Ordstilling, som jeg troer er overmaade 
uheldig, og som let kan undgaaes blot ved at 
stille Ordene lidt om; mit Forslag til denne 
Paragraph gaaer altsaa blot ud paa en Re- 
dactionssorandring 홢- Under Nr. 86 have 4 
ærede Medlemmer stillet et Forslag om, at der 
senest 8 Dage efter Udlobet as den bestemte 
Frist skulde indsendes en bekræftet Afskrist af 
Valgbrevene til Ministeriet, men jeg vil hen- 
stille til de Herrer, om det ikke skulde være 
rigtigere ogsaa her at give den Bestemmelse, 
som de have soreslaaet for Folkethingsvalgene, 
nemlig, at der skal sendes en Udskrist af selve 
Protokollen, thi deraf kan der ventes nogen 
Oplysning om Valget, medens en Asskrift af 
Valgbrevet ikke viser Andet, end at den paa- 
gjældende Mand er valgt, hvorom der ligesaa 
godt kan gives Oplysning ved en simpel Jnd- 
beretning. 홢 Til S 87 har jeg i Forening 
med et andet æret Medlem (Schjørring) stillet 
et Forslag, som jeg skal overlade til ham at 
motivere. 홢홢홢 Under Nr. 94 har jeg stillet det 
Forslag, at S 100 og Overskriften over 4de 
Capitel ,,Midlertidig Bestemmelse« skulde ud- 
gaae. Jeg har nemlig staaet i den Formening, 
at alle Valglisterne for iaar vare færdige; de 
ere det for Kjøbenhavn, og jeg har antaget, 
at de ogsaa vare det andre Steder, men jeg 
har nu hørt, at dette ikke er Tilfældet, og at 
navnlig Listerne paa Landet over de Hoisieskattede 
ikke ere færdige. Er dette Tilfældet, vil det være 
nødvendigt at beholde denne Bestemmelse, som 
jo ikke skader, skjøndt det var bedre at undvære 
en Bestemmelse, som ikke behøves. Hvis jeg 


